Weifdwein

2019er

2019er

2019er

Roséwein

2018er

2017er

Offene Weine

Chateau Heritage
Blanc de Blanc, Dr. Touma
Bekaa, Libanon
Glas 0,21
Flasche 0,751

Riesling
Bassermann Jordan, Pfalz
Glas 0,21
Flasche 1,1

Grauerburgunder
Rogenwieser, Pfalz
Glas 0,21
Flasche 1,1

Spatburgunder Rosé
Joachim Heger
Baden, Deutschland
Glas 0,21
Flasche 1,1

Siners Rosé
Weingut Siners
Birkweiler, Deutschland
Glas 0,21
Flasche 1,1

Inklusivpreis in Euro

6,50
24,00

6,00
26,00

6,00
26,00

6,00
27,00

6,00
27,00



Offene Weine

Rotwein

2017er Heritage Plaisir de Vin
Dr. Touma, Bekaa, Libanon
Glas 0,21 7,00
Flasche 0,751 25,00

2017er Chateau Heritage
9 Cepages, Dr. Touma
Bekaa, Valley, Libanon
Glas 0,21 6,50
Flasche 0,751 24,00

2016er Clos St. Thomas
Les Gourmets Rouge, Libanon
Glas 0,21 7,00
Flasche 0,75l 25,00

2017er Pasqua
Montepulciano D’Abruzzo
[talien
Glas 0,21 5,50

Inklusivpreis in Euro



Weifdwein

2015er

2017er

Rose

2017er

Weine aus dem Libanon

Clos St. Thomas
Chardonnay
Kab-Eliyas, Libanon
Flasche 0,751 32,00

Chateau Kefraya
Les Bretech Blances
Bekaa, Valley, Libanon
Flasche 0,75l 34,00

Chateau Heritage
Rose d’Une Nuit
Bekaa, Valley, Libanon
Flasche 0,751 26,00

Inklusivpreis in Euro



Weine aus dem Libanon

Rotwein

2015er Clos St. Thomas
Les Gourmets Rouge
Libanon
Flasche 0,75l 25,00

2013er St. Thomas Les Emir
(Cabernet Sauvignon, Grenache, Merlot)
kab-Elias, Libanon
Flasche 0,75 34,00

2010er Le Fleurant Reserve
Village de la Bekaa
Libanon
Flasche 0,75 38,00

Inklusivpreis in Euro



Rotwein

2013er

2010er

2009er

2009er

2005er

Weine aus dem Libanon

Chateau Kefraya
Les Breteches
Village Kefraya, Bekaa, Libanon
Flasche 0,75l

Chéateau Kefraya, Rouge
Village Kefraya, Bekaa, Libanon
Flasche 0,751

Comte de M Kefraya
Village Kefraya Bekaa
Libanon
Flasche 0,751

Chéiteau St. Thomas
Kab-Elias, Bekaa
Libanon
Flasche 0,751

NAKAD Coteaux
Village-Bekaa, Libanon
Flasche 0,751

Inklusivpreis in Euro

36,00

44,00

69,00

52,00

64,00



Rotwein

2008er

2003er

2012er

2000er

Weine aus dem Libanon

Heritage Chateau
Village de la Bekaa
Dr. Touma, Libanon

Flasche 0,751

Chateau Heritag
Dr. Touma, Bekaa, Valley
Libanon
Flasche 0,751

Familiy Reserve Chateau
Village de la Bekaa
Libanon
Flasche 0,751

Chateau Heritage
Village de la Bekaa
Libanon
Flasche 0,751

Inklusivpreis in Euro

48,00

59,00

65,00

89,00



Weifdwein

2018er

2019er

2019er

2018er

Rotwein

2018er

2019er

Weine aus Deutschland

Riesling trocken
Weingut Dr. Loosen
Mosel
Flasche 0,751

Riesling trocken
Weingut Robert Weil
Rheingau
Flasche 0,751

Chardonnay
Weingut Dr. Von Bassermann-
Jordan, Pfalz
Flasche 0,751

Grauerburgunder
Kabinett trocken, Weingut
Joachim Heger, Baden
Flasche 0,751

Spatburgunder Tradition
Franz Kiinstler, Rheingau
Flasche 0,75l

Vitus Spatburgunder
trocken Barrique
Joachim Heger, Baden
Flasche 0,751

Inklusivpreis in Euro

28,00

34,00

29,00

29,00

36,00

40,00



Sekt

Champagne

Schaumwein

Villa Teresa
Bio Prosecco
Rheinbek
Flasche 0,751 24,00

Champagne
Nicolas Feuilatte
Chouilly, Frankreich
Flasche 0,751 66,00

Inklusivpreis in Euro



Martini
Campari
Campari
Sherry
Arak
Prosecco
Prosecco
Aperol
Aperol
Bier

Bier

Hefeweizen

Aperitifs

Bianco / Rosso / d"Oro
Campari Pur
Orange, Soda
Medium dry

Orientalischer Anis-Schnaps
Bio, Villa Teresa, Italia
mit Peche Mignon, Granatapfel, Aperol
Aperol Pur
Aperol-Spritz
Veltins Pilsener vom Fass
Veltins Pilsener vom Fass

Meisel’s

Inklusivpreis in Euro

0,1cl
0,11
0,21
2cl
1cl
0,11
0,11
0,11
0,31
0,251
0,41

0,51

4,00
4,00
5,90
4,00
5,00
4,00
4,90
4,90
6,90
2,90
4,20

4,20



Wasser

Safte

Schorlen

Limonaden

Schwappes

Ayran
Bier

Hefeweizen

Alkoholfreie Getrdnke

Mineralwasser St. Michaelis
Stilles Wasser St. Michaelis
Mineralwasser St. Michaelis
Orangen, Apfel, Rhabarber
Holunderbliiten, Granatapfel
Orangen, Apfel, Kirsch
Coca-Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Tonic, Sodawasser, Ginger Ale,
Bitter Lemon

Joghurtgetrank mit Minze
Veltins Alkoholfrei Flasche

Meisel’s Alkoholfrei

Inklusivpreis in Euro

0,251 2,40

0,251 2,40

0,751 5,50
021 250
0,41 4,00
021 2,50
021 250
021 250
021 2,50
031 2,50
0,51 4,20



